CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 185/2017

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, II, do Regimento Interno,
que  seja  solicitado  ao  Executivo  Municipal  informações  de  quais  as  ações  estão  sendo
implantadas e/ou desenvolvidas pelo Departamento Municipal de Assistência Social, a fim
de  atender  as  famílias  carentes  de  nosso  município,  conforme  prevê  a  Lei  Municipal  nº.
2089/2013  -  Dispõe  sobre  a  concessão  de  benefícios  eventuais  no  âmbito  da  política  de
assistência social do município de Carandaí e contém outras providências; nas seguintes áreas:

I – auxílio Natalidade;
II – auxílio Funeral;
III – situação de Vulnerabilidade Temporária:

a) auxílio Alimentação;
b) auxílio Reforma;
c) auxílio Passagem;
d) auxílio Emergência.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 9 de novembro de 2017.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
-Vereador-